
 

 

 

 

 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Martin  Půta        
hejtman 

 

  
   

 

 

 

   

     V Liberci xx. listopadu 2013 

 

 

 

Vážený pane Sklenáři,  

 

dne 23. 10. 2013 obdržel Liberecký kraj Vaši petici s názvem „Chceme opravu silnice III/29021 

(Kateřinská)“, kterou jste adresoval Statutárnímu městu Liberec a ve které požadujete neprodleně 

ještě v tomto roce odstranit havarijní stav silnice III/29021 v ulici Kateřinská v katastru Kateřinky u 

Liberce v úseku mezi autobusovými zastávkami Pod Záložnou a Nad Pianovkou, kde došlo vlivem 

povodní a přívalových dešťů k propadnutí silnice.  

 

Úvodem uvádím, že silnice III/29021 je v majetku Libereckého kraje a jejím správcem je Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace. Dne 1. 11. 2013 začaly stavební práce na 

opravě propustku na silnici III/29021 v ul. Kateřinská v Liberci. Stavební práce budou trvat do 8. 

12. 2013 s tím, že od 1. 11. 2013 do 7. 11. 2013 byla silnice III/29021 v ul. Kateřinská úplně 

uzavřena a objízdná trasa byla vedena přes ulice Generála Svobody, Zhořelecká, Sokolská, Husova, 

Jizerská, Rudolfovská a Horská. Od 8. 11. 2013 do 1. 12. 2013 je silnice III/29021 v ul. Kateřinská 

průjezdná pro vozidla do 3,5 tun. Pro vozidla přesahující 3,5 tuny platí původní objízdná trasa. Při 

nepříznivých klimatických podmínkách může dojít k časovému posunu trvání jednotlivých 

dopravních omezení. V období od 2. 12. 2013 do 8. 12. 2013 by měly probíhat práce už za plného 

provozu. Stavbu provádí společnost Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, a 

náklady na provedení stavby činí 1.353.625,- Kč. Věřím, že stavba bude dokončena ve výše 

uvedeném termínu a provoz po silnici III/29021 se vrátí co nejdříve do stavu, který byl před 

povodněmi v červnu 2013. Stavební práce mohly být zahájeny až po zpracování projektové 

dokumentace na opravu propustku a po jejím řádném projednání. Poté následovalo vysoutěžení 

zhotovitele stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Pokud se jedná o opravu silnice III/29021 v celé její délce, tak Vám bohužel musím sdělit, že na 

velkoplošné opravy silnici II. a III. tříd, které jsou v majetku Libereckého kraje, nemá kraj dostatek 

finančních prostředků. V současné době nemá Liberecký kraj vyčleněny finanční prostředky na 

velkoplošné opravy vozovek, ani na odstranění výše uvedených havarijních objektů. Zejména je to 

dáno tím, že Liberecký kraj musí odstraňovat škody po povodních v Libereckém kraji a dále musí 

alokovat finanční prostředky na svůj podíl u akcí financovaných z operačních programů. V letošním 

roce se předpokládá z rozpočtu Libereckého kraje s částkou ve výši cca 490 mil. Kč a s přidělením 

dotace do výše cca 630 mil. Kč.  



 

2  

Situace ohledně financování celoplošných oprav silnic se ještě zhoršila povodněmi v červnu roku 

2013, kdy povodňové škody na silnicích v majetku Libereckého kraje dosáhly výše přesahující 

154 mil. Kč, na což Liberecký kraj musel reagovat vyčleněním dalších finančních prostředků 

na financování odstraňování povodňových škod za spoluúčasti Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Dalším významným zásahem do kvality silniční sítě v Libereckém kraji, byla bouře 

doprovázená přívalovým deštěm dne 29. 7. 2013, kterou byl poškozen majetek na silniční síti 

v majetku Libereckého kraje za více než 100 mil. Kč, na což bude muset Liberecký kraj opět 

reagovat. V součtu škod po povodních z měsíce června a bouřky ze dne 29. 7. 2013 na území 

Libereckého kraje jen v roce 2013 došlo k poškození silniční sítě ve výši přesahující 250 mil. Kč. 

Jednou z těchto povodňových škod byl i v současné době opravovaný, výše uvedený propustek 

v ulici Kateřinská, jehož oprava byla upřednostněna před ostatními poškozenými stavbami 

z důvodu vyššího dopravního vytížení. Další objekty poškozené povodněmi z počátku měsíce 

června 2013 a bouřkou ze dne 29. 7. 2013 budou opravovány až v průběhu příštího roku.   

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


